
 
0632/2023/KT 

 

Důvodová zpráva 

 

Dle § 89 odst. (1) písm. c) zákona. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění  
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu městské části vyhrazeno stanovit výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva městské části za měsíc. 
 
Maximální možná výše odměn poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstva městské části 

hlavního města Prahy za měsíc je stanovena v příloze k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Nařízením vlády č. 415/2022 Sb., ze dne 30. 11. 2022 (částka 186, rozeslaná 16. 12. 2022), došlo ke 

změně nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností ode dne 1. 1. 2023. 

 

Tato novela přinesla nové znění přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. stanovící konkrétní výše 

odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev. 

Vláda tímto svým nařízením odměny členům zastupitelstev územních samosprávných celků zvýšila. 

 

Dle ustanovení § 55 odst. (3) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, pak v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému 
členovi zastupitelstva poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do 
tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu. Pokud zastupitelstvo nerozhodne o poskytnutí odměny dle věty 
předcházející, náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva odměna za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem.  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 usnesením č. 1/20/2022 ze dne 11. 11. 2022, kterým 
byla stanovena výše odměn neuvolněným členům ZMČ Praha 10 za měsíc (a to s účinností 
ode dne následujícího po konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva) stanovilo, že v případě 
souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnuta odměna 
až do výše souhrnu odměn za tři různé (shora uvedené) funkce. Tato varianta byla proto 
včleněna i do návrhu usnesení Zastupitelstva městské části Praha 10 stanovujícího výši 
odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 za měsíc ode dne 1. 2. 
2023. 
 
Z důvodu novelizace nařízení vlády č. 318/2017 Sb. je tedy Zastupitelstvu městské části Praha 
10 předkládán návrh na stanovení výše odměn pro neuvolněné členy Zastupitelstva městské 
části Praha 10 za měsíc, které jim budou vypláceny s účinností ode dne 1. 2. 2023.  
 
 
 

 


